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Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 6 – červen2024 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 
 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v červnovém zpravodaji.  

 

Dokončena jsou všechna místa na tříděný odpad. Pro upřesnění uvádím, že plasty jsou 

vyváženy ve Vodokrtech, Řenčích, Libákovicích, Hájích a Oseku 2x týdně, v Plevňově 

a ve Knihách 1x za týden. Kontejnery na papír jsou vyváženy ve Vodokrtech a v Řenčích 

1x za týden a v ostatních vesnicích vždy v sudý pátek. Upozorňuji, že kontejner na textil jsme 

přesunuli k hornímu vjezdu na sportovní areál v Řenčích, popelnice na tuky zůstává na místě 

proti COOPu. Zelený kontejner na trávu je od května umístěn pro Osek u bývalého kravína 

směrem na Vysokou. Pro některé občany přinesla změna zlepšení, někteří naopak vyjadřují 

velkou nespokojenost. Nikdy nebude v našich možnostech zajistit vyhovující vzdálenosti pro 

vás pro všechny. Domnívám se, ale že starším občanům pomohou s odvozem odpadu 

do kontejneru jejich děti nebo vnoučata.  

 

Bohužel musím opět upozornit všechny občany, že žádné větve do zelených kontejnerů nepatří. 

Pokud někdo vyveze do kontejneru větve, zbytečně zaplní prostor, který má sloužit k uložení 

trávy a samozřejmě obec platí další finance za třídění.  

 

Naši zaměstnanci se snaží posekat trávu hlavně na návsích, hřbitově a podél komunikací, přesto 

není v jejich silách udržovat sestřižený trávník ve všech sedmi vesnicích. Příkopy podél 

místních komunikací nám pomáhá sekat firma Petr Kohout.  

 

Opakovaně upozorňuji občany, že parkování na chodníku je dle silničního zákona zakázáno. 

Žádám proto všechny řidiče, aby neparkovali svá vozidla na chodnících a využívali k parkování 

své pozemky. 

 

Srdečně vás zvu v pátek 7. června do kostela sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích, kde v rámci Noci 

kostelů vystoupí ženský pěvecký sbor Carmina, na varhany zahraje Tereza Šmatová Živná 

a komentovanou prohlídkou vás provede pan Jiří Sankot. Připravena je, ale i ochutnávka 

mešních vín. 

 

Společně s Leošem Kastnerem pro vás připravujeme promítání jeho autorského filmu Zbojník 

v letním kině v Řenčích dne 6. 7. 2024. 

 

Těším se na společná setkání s vámi.  

 Miloslava Loudová   

ZPRAVODAJ 
Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a 
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VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE SE KONÁ 

26. 6. 2024 OD 19:30 HODIN V KZ VODOKRTY Č. P. 74 
 

SVOZ PLASTŮ 
Pytlový svoz plastů proběhne ve čtvrtek 13. 6. 2024. Plasty budou sváženy přímo společností 

Západočeské komunální služby. Vzhledem k tomu, že není technicky možné, aby nákladní 

vozidlo obsloužilo i menší uličky a vjezdy do dvorů, je nutné pytle umísťovat k hlavním 

komunikacím v obcích.  

Upozorňujeme občany, aby do kontejnerů na plast nevhazovali naplněné pytle nebo igelitové 

tašky, protože poté kapacita kontejnerů nestačí. Kontejnery slouží pro jednotlivé kusy plastu, 

PET lahve a plechovky vhozené do kontejneru musí být sešlapané, zmačkané nebo slisované. 

Pro naplněné pytle obec organizuje pytlový svoz plastů. 

 

OČKOVÁNÍ PSŮ  
Po domluvě s MVDr. Václavem Kaslem a technikem Milanem Slavíčkem se bude očkování 

psů konat v sobotu 22. 6. 2024 v našich vesnicích na obvyklých místech v následujících časech: 

 

Plevňov 12:05 – 12:10 hodin  

Libákovice 12:15 – 12:30 hodin  

Řenče   12:35 – 13:05 hodin  

Knihy   13:10 – 13:15 hodin  

Vodokrty  13:20 – 13:40 hodin  

Osek   13:45 – 13:50 hodin 

Háje   13:55 – 14:05 hodin  

 

Ceny očkování:  

Vzteklina 150 Kč, kombinovaná vakcína 350 Kč.  

 

Ceny odčervení:  

Nexgand Sectra (vnitřní i vnější parazité pes od stáří 3 měsíců): 2–3,5 kg 250 Kč, 3,5–7,5 kg 

260 Kč, 7,5–15 kg 270 Kč, 15–30 kg 340 Kč, 30–60 kg 360 Kč.  

Vnitřní parazité pes + kočka na 10 kg živé váhy-tableta 30 Kč.  

Nexgard Combo spot on (vnitřní i vnější paraziti chrání 2 měsíce) kočka do 2,5 kg 280 Kč, 2,5-

7,5 kg 310 Kč. 

 

Mikročip + aplikace: 400 Kč. 
 

UZAVÍRKA SILNICE III/11755 ŘENČE - LIBÁKOVICE 
V termínu od 8. 7. 2024 do 23. 8. 2024 proběhne úplná uzavírka komunikace III/11755 v úseku 

od konce obce Řenče po začátek obce Libákovice v délce 1200 m z důvodu opravy povrchu 

komunikace. 

 

Objízdná trasa bude vedena po silnici III/11756 z obce Libákovice přes obec Plevňov 

na křižovatku Na Zámostí Přeštice, dále po odbočení doprava směrem na obec Vodokrty 

po silnici II/183 a z obce Vodokrty na obec Řenče po silnici II/178. 

INFORMACE 
 



3 
 

 

NOC KOSTELŮ V ŘENČÍCH  
Noc kostelů je každoročně pořádaná akce, která umožňuje široké veřejnosti nezávazné setkání 

ve večerních a nočních hodinách v některých kostelích. V letošním roce se do této akce zapojí 

i naše obec. Kostel sv. Cyrila a Metoděje bude otevřen v pátek 7. 6. 2024 od 18 do 21 hodin.  

 

Během večera je možné přispět do sbírky na opravu řenečských varhan nebo využít zvláštní 

účet 131-1053200297/0100.  

POZVÁNKY 
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DEN DĚTÍ V ŘENČÍCH 

 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  

Vítání občánků připravujeme na neděli 23. 6. 2024 od 16 hodin, rodiče se svými dětmi budou 

pozváni osobně.  

 

KONCERT LIDOVÉ HUDBY „SEDMIHORKA“  

Farma Knihy a farma Borek vás srdečně zvou na koncert lidové hudby, který se koná v sobotu 

29. 6. 2024 od 16:00 hodin v bývalé hospodě ve Knihách č. p. 19 „U Branských“. Účinkuje 

nejmenší chodská dechovka Sedmihorka z Domažlicka. Na sobotu 31. 8. 2024 připravujeme 

„Country stodolu“.  

Jindřich Terč 

AKUSTICKÝ KONCERT JAKUBA SMOLÍKA V ŘENČÍCH 
Již rezervované vstupenky si můžete začít vyzvedávat na Obecním úřadě v Řenčích v době 

úředních hodin. 
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   ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

     Základní škola a mateřská škola Řenče 

     Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  T telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

     www.zsrence.cz 

 

OKÉNKO DO MŠ 
Udělalo se pěkné počasí a my jsme ho využili na turistickou procházku. Cestou se nám podařilo 

vysledovat spoustu zajímavých stop lesní zvěře, ale i návštěvníků lesa (čtyřkolka, traktor). 

V polovině měsíce jsme potěšili rodiče vystoupením jejich detiček, secvičené pásmo jsme 

zakončili výtvarnou dílnou. Věříme, že pro všechny to bylo příjemně strávené odpoledne. 

V pondělí 27. 5. jsme obě třídy vyrazili do Zoologické zahrady, kde jsme měli objednaný 

program Zvířátka z pohádek. Pan průvodce nás doprovodil a okomentoval africká zvířata. 

Ukázal dětem krunýř želvy, srst lva a kůži guerézy, kterou si děti mohly pohladit. Po skončení 

programu jsme si ještě kousek ZOO prošli sami. Počasí nám přálo a výlet jsme si moc užili. 

 

Jana Lišková, Jitka Jirsová – MŠ Sedmikráska 

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY V ŘENČÍCH PRO ŠKOLNÍ ROK 2024- 2025 

PROBĚHL 10.5. 

Zápis do školky - Pro některé dětí je to vzrušující okamžik, protože se těší na nové prostředí a 

aktivity ve školce. Jiné děti mohou být nervózní, nebo se obávat z neznámého. U nás se v tento 

den všechny děti rychle zadaptovaly a užívaly si možnost pohrát si s jinými hračkami, než které 

mají doma. Rodiče si ve třídě Sedmikrásky prohlédli prostředí naší krásné MŠ, seznámili se 

s paní učitelkou a získali prvotní informace o provozu a organizaci naší školky. Nejvíce je 

zajímala kritéria pro přijetí, která jsou vždy předem stanovena ředitelkou školy společně se 

zřizovatelem.  Při podání 19 přihlášek však nebylo možné všechny zájemce o naši školku 

uspokojit. Moc nás potěšil zájem rodičů i z jiných obcí, než jsou spádové, ale právě na základě 

zmíněných kritérií, nebyly tyto děti do školky v Řenčích přijaty.     

Bc.  Pavla Hřebcová  

 

DEN V JINÉ ŠKOLE 
… pro nové zážitky, ale hlavně možnost potkat se s budoucími spolužáky… 

 

To byl cíl společné akce v rámci projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV Blovicko a 

Přešticko (MAP IV), kterou připravila naše škola v Řenčích pro okolní malotřídky.  Manažerka 

projektu MAP IV Mgr. Martina Naxerová, tuto akci zhodnotila pro Přeštické noviny takto:  

„ Převážně „páťáci“ z horšické, lužanské, skočické, dolnolukavické a řenečské školy se 

v květnu potkali ve škole v Řenčích. Prvnímu z několika plánovaných setkání nakonec přálo i 

počasí, i když ranní deštík nás nejprve přesunul do sportovní haly hned vedle školy, která je 

mimochodem opravdu moc pěkná! Milým uvítáním zde bylo vystoupení žáků školy na téma 

šachového turnaje a pak už se děti ze všech škol namíchaly do šesti týmů, které postupně 

vyrazily lesem na Knížskou skálu a cestou plnily rozličné úkoly. Po pár minutách už nebylo 

poznat, kdo z jaké školy přijel, v týmech pracovaly děti společně, smály se, podporovaly…. 

 

http://www.zsrence.cz/
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Na  konci trasy čekal pan Leoš Kastner, režisér historického filmu Zbojník, který děti provedl 

osadou a vyprávěl i zážitky z natáčení. A protože za plnění úkolů mohl každý obdržet dukátky, 

bylo nasnadě je za něco směnit… tombola byla připravena! Překvapením bylo závěrečné 

losování – symbolicky o krásný dřevěný meč! A pak opékání vuřtů u ohýnku, zhodnocení, 

focení, fotbálek na parádním hřišti a loučení.  

Poděkování všem zúčastněným, ale především celému pedagogickému týmu a žákům ze ZŠ a 

MŠ Řenče, kteří to tak krásně přichystali“.  

 

ZDRAVÁ 5 

Program Zdravá 5, je financován Nadačním fondem Albert, pro školy zdarma. Děti se přes 

odborníka dozví důležité věci ke skladbě jejich potravy. Slova od odborníka berou velice vážně. 

Myslím, že hodně rodin má v oblasti stravy velké rezervy a obecně stoupá obezita u dětí a proto 

tento projekt má velký smysl, vždyť ovlivňuje budoucí stravovací návyky dětí. Projekt 

nádherně obohatil učivo prvouky a přírodovědy, a to atraktivní a přínosnou formou. Děti 

projektový den moc bavil, ještě si i další dny o něm povídaly. Líbila se jim metodika Zdravé 5, 

grafické materiály, systém hodnocení a ocenily i přístup lektorky. 

Mgr. Silvie Kosnarová 

 

Ke zdravému stravování dětí chce naše škola přispět pomocí již zmíněných projektových dnů, 

ale i zařazením školy do projektů Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol. V rámci těchto 

projektů dostávají žáci 1. – 5. ročníku zdarma ovoce a zeleninu v hodnotě cca 200,-Kč na školní 

rok a žáka a mléko v hodnotě cca 250,-Kč. V rámci těchto projektů dostáváme do školy 

1x ročně ochutnávkové koše, ze kterých si žáci v rámci školní družiny připraví jednoduché 

občerstvení a naučí se jednotlivé pokrmy zpracovat, nebo upravit.  

 

A co závěrem?   
Myslím, že je potřeba pochválit maminky našich dětí, které připravují chutné, bohaté a zdravé 

svačinky. Posuďte: Náhodný den, náhodné foto dopolední svačinky školáků.    
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